04/12/2018 SEI/IFCE - 0301162 - Memorando

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=380348&infra_sistem… 1/1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Luiz Cunha, 178 - Bairro Monte Castelo - CEP 62350-000 - Ubajara - CE - www.ifce.edu.br

Memorando nº 27/2018/CCSLQ-UBA/DE-UBA/DG-UBA/UBAJARA

Ao(À) Sr(a). Coordenadoria de Aquisições e Contratações
Assunto:

Compra de equipamentos para laboratórios de Química

1. Venho por meio deste solicitar a compra de equipamentos para os laboratórios de química,
tendo em vista a necessidade de reposição e aquisição de novos materiais. Estes materiais são necessários
para o bom funcionamento das aulas práticas de Química Geral, Química Inorgânica, Química Orgânica e
Química Analítica no âmbito do Curso de Licenciatura em Química.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Mariano George Sousa Vieira, Coordenador do Curso
Superior de Licenciatura em Química, em 06/11/2018, às 17:35, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0301162 e o
código CRC BCB41EA5.

Referência: Processo nº 23492.010919/2018-50 SEI nº 0301162

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0